16. ἰδῃ cum κ<sup>o</sup>ηκλρ al pler cat (sah cop syr<sup>tr</sup> aeth<sup>tr</sup> etc videtur) Clem<sup>464</sup> Thphyl Oec ... Ln ἰδῆ cum 13. vg Hil<sup>508</sup> Aug<sup>serm</sup> dom<sup>1</sup> etc (vg pp<sup>lat</sup> scil) | αιτησει et δωσει: κ<sup>o</sup> αιτησις et δωσις | τοις αμαρτ. μη προς (et. Clem<sup>464</sup>): Α τοις μη αμαρταν. αμαρτιαν μη προς | αιτησει etc: vg petat (su petet; am harl petit) et dabitur ei vita (am su harl et dabit ei vitam) peccanti (am peccantibus) non ad mortem etc; sic tol: petat pro eo, et dabit ei vitam deus, sed non his qui usque ad mortem peccant. Est enim peccatum usq. ad mortem: non pro illo dico ut postulet. Item Tertpudic<sup>2</sup> et<sup>19</sup> postulabit, et dabitur vita ei (1<sup>o</sup> et dabit ei vitam dominus, qui (2<sup>o</sup> quia) non ad mortem delinquit. Etiam Hil<sup>508</sup> et Amb poenit<sup>1</sup> petat et dabit illi deus vitam (Amb vit. deus). Etiam sah cop syr<sup>sch</sup> dabitur exprimunt. | ου περι (et. Or<sup>1,256</sup> et Int<sup>2,201</sup> Tertpudic bis etc): 13. 57<sup>lect</sup> 58<sup>lect</sup> praem καὶ | ερωτηση: κ<sup>o</sup> -σει ... n<sup>o</sup> arm ερωτησης ... 15. 26. 36. 43. 98. 101. d<sup>scr</sup> vg (et. am demid harl; non item su tol lux) syr<sup>sch</sup> Clem<sup>464</sup> Or<sup>1,256</sup> (sed affert tantum εστιν αμαρτια usq ερωτ.) Tertpudic<sup>2</sup> et<sup>19</sup> (non item Amb Aug) praem (vel add, ut vg Clem) τωσ, Or<sup>int</sup> 2,201 ut oratur

17. ου (68. Clem<sup>464</sup> μη) προς θανατον: 13. 67<sup>o</sup> vg sah syrP arm aeth<sup>ro</sup> (non item PP) Tertpudic<sup>19</sup> (Omnis iniustitia delictum est, et est delictum ad mortem: qui locus nullam dubitationem habet) om ου

18. γεγεννημενος: 99. j<sup>scr</sup> al -γενη- | αλλ cum κ<sup>o</sup>ηκλρ etc ... Τι αλλα cum B, item Or<sup>1,258</sup> | τηρει αυτον c. Α<sup>o</sup> B 105. (vide post) ... ε Ln τηρ. αυτον c. κ<sup>o</sup> corr κλρ al pler cat Or<sup>1,258</sup> Eph<sup>64</sup> Thphyl Oec. Confirmari videtur αυτον lectione Latina, sic enim vg Hierpe<sup>18g</sup>: sed generatio dei conseruat eum, Chrom<sup>math</sup> 13 (Gall<sup>5,247</sup>) quia natiuitas dei custodit illum. Contra Didlat sed qui natus ex deo, seruat semetipsum

19. οἶδαμεν: 104. c<sup>scr</sup> add δε

κόσμος ὅλος ἐν τῷ πονηρῷ κεῖται. 20 οἶδαμεν δὲ ὅτι ὁ υἱὸς τοῦ Θεοῦ ἦκει, καὶ δέδωκεν ἡμῖν διάνοιαν ἵνα γινώσκωμεν τὸν ἀληθινόν· καὶ ἔσμεν ἐν τῷ ἀληθινῷ, ἐν τῷ υἱῷ αὐτοῦ Ἰησοῦ Χριστῷ· οὗτός ἐστιν ὁ ἀληθινὸς Θεὸς καὶ ζωὴ αἰώνιος.